

## Szczepienia ochronne obowiązkowe i zalecane

Spodziewają się Państwo dziecka? A może wasza pociecha już przyszła na świat? Niewątpliwie najważniejszy dla wszystkich rodziców jest zdrowy rozwój dziecka. Ale czy wiedzą Państwo co należy zrobić, aby dziecko prawidłowo się rozwijało? Jest wiele aspektów niezbędnych do prawidłowego rozwoju dziecka. Jednym z nich są szczepienia ochronne. To one zabezpieczają przed wieloma chorobami zakaźnymi, wizytami dziecka u lekarza czy pobytami w szpitalu. A Państwu pozwalają cieszyć się zdrowym i prawidłowo rozwijającym się nowym członkiem rodziny.

Szczepieniami obowiązkowymi objęte są wszystkie niemowlęta. Otrzymują je bezpłatnie, ponieważ finansowane są ze środków publicznych.

Chcąc zapewnić dziecku szerszą ochronę, warto zdecydować się na szczepienia zalecane. Nie są one jednak refundowane przez państwo. Rodzice muszą sami za nie zapłacić.

**Czy w Polsce jest obowiązek szczepień?**



TAK, zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, obowiązkowym szczepieniem objęte są dzieci i młodzież oraz osoby narażone w sposób szczególny na zakażenie.

**Czy są dostępne inne, nieobowiązkowe szczepienia?**



TAK, istnieją szczepienia zalecane, jednak każdy rodzic musi sam za nie zapłacić.

**W jaki sposób szczepi się dzieci?**



Dzieci są szczepione według kalendarza szczepień.

**Czy pacjent może odmówić  
przyjęcia szczepienia  
obowiązkowego?** →

TAK, może to jednak  
spowodować powstanie  
określonych konsekwencji  
prawnych wobec osoby  
uchylającej się od obowiązku  
szczepień.

Aby dowiedzieć się więcej patrz:

[http://szczepienia.gis.gov.pl/index.php/rodzice\\_i\\_opiekunowie/szczepienia\\_obowiazkowe](http://szczepienia.gis.gov.pl/index.php/rodzice_i_opiekunowie/szczepienia_obowiazkowe)

[http://szczepienia.gis.gov.pl/index.php/rodzice\\_i\\_opiekunowie/szczepienia\\_zalecane](http://szczepienia.gis.gov.pl/index.php/rodzice_i_opiekunowie/szczepienia_zalecane)